BARRA DO CORDA
Trabalho, Resf!,(Hte'

Agora OD Vez

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N2 371 - CEP: 65. 950-000 — Barra do Corda - MA

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação do

professor e palestrante Renato Casagrande para ministrar palestra em formação pedagogia

que ocorrera dia 18 de março, através da secretaria municipal de educação do município de

barra do corda-ma, conforme Processo Administrativo N° 111/2024 instruído, AUTORIZO o

setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, realizar cotação para aquisição do

objeto ora solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as

devidas providências legais cabíveis.

Barra do Corda (MA), 23 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

jyt  Ax„
Maria Edivania Pereira da va

Coordenadora de receita e despesas

PORTARIA N° 029/2021 — GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 202t

,

• r".NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO DE

COORDENADOR DE RECEITA E DESPESAS NO

r -AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO-

RIGO ALBERTO TELES DE ..SOUSA, Protege Munitipeil 'de Barrà do Corda.

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e considerando a

necessidadaimperiosadejlorneaçãoçe ocupanteOra o;cargo, em comissão de

coordenada de Receitas e Despesas no -ânibiti;:il':de Secretaria Municipal de

Planejamento, (»gement** Gestão.

RESOLVE:

Artigo 1 0 - NOMEAR como Gestoras Financeiras, a Sra. MARIA ~VA

PEREIRA DA SILVA, Coordenador de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretaria Municipal da Planejamento, Orçamento e -"Gestão e Sra. MARIA

EDILMA FERREIRA MIRANDA, Secretária de Planejamento,. --Orçamento e

Gestão.

Artigo 20- Fica delegada competência ao Coo

observadas a legislação aplicável e as normas-.

atos:
si~ltrot; seguintes

1-DE GESTÃO FINANCEIRA: Juntamente com a Secretária de Planejamento.

Orçamento e Gestão, 'MARIA EDILMA FERRPRA Ri~DA, nomeada

conforme portaria 008/2024, pana'

r)(
•••• •

)- •.or9arnentários e finanCeintit,

de:" irda=PrefeitUng,:kkintipal de Barra do
Sa Fundo ,Nfickoat tieAssistênda Se

de Deserioo~a e gdti~ Básica —

Secretaria de AsSiebk)pli: eddati e Secretarie da ROUCOSS;
b) Abrir contas de MOMO',
c) Solicitar saldos, extratos e comprovantes;

d) Efetuar resga aplioNgo financeira;'
e) Cadastrar, alterar e de:abletpear senhas;

f) Efetuar pagamento' por:Meio eletrônico;

g) Efetuar tranaferanciatpor meio eletrônico>:
h) Liberar arcitlivce de pagareent0i gereedi8or".1e.!"- •
i) Emitir compróventés;.

j) Assinar os documentos egoessários à execuçáo:
Municipal de Bart¥ do Cdtritá) doe fundos ctiades:

k)Autodzer gleig4 nocIpmeestiot de paggèneetoLde contratos, rorri~coéesÉ

serviços;

I)Orientar os procedimentos referentes ao encent :

rn) Autorizar insceção de dime~né conta 'Rastoa

nos arts. 36 e3 L&42Od17 de •

co *cedimento
Municipal de

~Co Puntb ~peai

4

Ar
dispos. _ coutrárbx iveme"exe.130.1~sua:Pijbrica0°. ast3° esta POrtaria -enin en ild Wr da441- de

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e Urre

19/02/2024, 13:22 Gmail - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
Vt b A k4,

•‘" 4,

C 5

Gmail Setor Compras <setordecomprasbdc@gma .com

• - Nok'

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DBÂRRA
DO CORDA - MA
1 mensagem

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com> 19 de fevereiro de 2024 às 12:49
Para: ronaldo@percursodigital.com.br, "leandro@howedu.com.br" <leandro@howedu.com.br>,
renato@institutocasagrande.com

Segue em anexo, planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA.
De já, nosso muito obrigado.

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.

mi PALESTRA EDUCAÇÃO.docx
12K

https://mail
.google.com/mail/u/0/?ik=599bb908f4&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3752719016481666276&simpl=msg-a:r-4669847605. . . 1/1